Приказ Западного управления министерства образования

Самарской области № 297 от 18.04.2025 года

О проведении муниципального и окружного этапов

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» в 2025 году (Школьная футбольная лига).

В целях массового привлечения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья и

формирования здорового образа жизни среди подрастающего поколения,

создания условий для культурного и патриотического воспитания

обучающихся общеобразовательных организаций, популяризации и развития

футбола в общеобразовательных организациях, увеличения количества

занимающихся футболом,  создания и развития школьных спортивных лиг по

футболу, в рамках Всероссийских соревнованиях по мини-футболу

«Кожаный мяч - Школьная футбольная лига» сезона 2024-2025 гг.,

приуроченных к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в соответствии с Положением об

областных соревнованиях по футболу «Кожаный мяч»   ( Школьная

футбольная лига), руководствуясь Положением о Западном управлении

министерства образования Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь проведения  муниципального и окружного

этапов областных соревнований по футболу «Кожаный мяч» (далее по тексту

– соревнования по футболу) согласно Приложению № 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по футболу

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ СОШ № 14 « Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

3.1. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю проведения

соревнований по футболу;

3.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

3.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу на базе стадиона «Центральный

г. Сызрани 29.04 2025 г.).

4. Директору ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань (Тюковой О.Ю.):

4.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение

соревнований по футболу в соответствии с Методическими рекомендациями

по безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту

согласно Календарю проведения соревнований по футболу;

4.2. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю проведения

соревнований по футболу;

4.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

4.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу (24.04.20255.,25.04,2025г.).

5. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

5.1. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю проведения

соревнований по футболу;

5.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

5.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу.

6. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Онищук Е.И.):

6.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение

соревнований по футболу в соответствии с Методическими рекомендациями

по безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту

согласно Календарю проведения соревнований по футболу;

6.2. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю проведения

соревнований по футболу;

6.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

6.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу.

7. Директору ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Городновой

Е.Ю.):

7.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение

соревнований по футболу в соответствии с Методическими рекомендациями

по безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту

согласно Календарю проведения соревнований по футболу;

7.2. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю проведения

соревнований по футболу;

7.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

7.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу.

8. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

8.1. подготовить спортивную площадку и обеспечить проведение

финальных окружных соревнований по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю проведения

соревнований по футболу;

8.2. провести финальные окружные соревнования по футболу в

соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения

занятий по физической культуре и спорту согласно Положению об

областных соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» и Календарю

проведения соревнований по футболу;

8.3. организовать работу судейской коллегии финальных окружных

соревнований по футболу;

8.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения финальных окружных соревнований по футболу.

9. Директорам общеобразовательных учреждений направить команды

юношей для участия в соревнованиях по футболу согласно Календарю

проведения соревнований по футболу.

10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения соревнований по футболу возложить на директоров

общеобразовательных учреждений.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «18» апреля 2025 года № 297

Календарь проведения муниципального и окружного этапов

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» в 2025 году (Школьная футбольная лига).

Дата

проведения

Команды Место

 проведения

Время

начала

игр

24.04.2025 г.

 г.о. Сызрань

Девочки 2011-2012 гг. р.:

ГБОУ ООШ №№ 28,34.

Спортивная площадка

ГБОУ ООШ № 28

 г.о. Сызрань

ул. Коммунистическая,21а

14.30

24.04.2025 г.

 г.о. Сызрань

Девочки 2013-2014 гг. р.:

ГБОУ ООШ №№ 11,28.

Спортивная площадка

ГБОУ ООШ № 28

 г.о. Сызрань

ул. Коммунистическая,21а

14.30

25.04.2025 г.

 г.о. Сызрань

Мальчики 2013-2014 гг. р.:

ГБОУ СОШ №№ 5,

ГБОУ ООШ №№ 11,28.

Спортивная площадка

ГБОУ ООШ № 28

 г.о. Сызрань

ул. Коммунистическая,21а

14.30

29.04.2025 г.

 г.о. Сызрань

Мальчики 2011-2012 гг. р.:

ГБОУ СОШ №№ 3, 4, 5, 6,

10, 12, ГБОУ ООШ №№ 23,

28.

Стадион « Центральный»

 г.о. Сызрань

ул. Победы,66

14.30

24.04.2025 г г.о. Октябрьск

Девочки 2013-2014 гг. р.:
ГБОУ ООШ №2, ГБОУ

СОШ №11.

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

25.04.2025 г. г.о. Октябрьск

Мальчики 2013-2014 гг.

р.:
ГБОУ ООШ №№2, 5, ГБОУ

СОШ №№ 3, 8, 9, 11.

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

28.04.2025 г. г.о. Октябрьск

Мальчики 2011-2012 гг.

р.:
ГБОУ ООШ №2, ГБОУ

СОШ №№ 8, 9, 11.

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер.Железнодорожный,

7А

14.30

22.04.2025 г. м.р. Сызранский

Мальчики 2011-2012

гг.р.:

ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово, ГБОУ СОШ с.

Усинское, ГБОУ ООШ с.

Заборовка, ГБОУ СОШ

п.г.т. Междуреченск,

ГБОУ ООШ пос.

Сборный, ГБОУ СОШ с.

Старая Рачейка, ГБОУ

ООШ пос. Кошелевка.

Спортивная площадка

 СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

14.30

22.04.2025 г. м.р. Сызранский

Мальчики 2013-2014

гг.р.:

ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово, ГБОУ СОШ с.

Усинское, ГБОУ ООШ с.

Заборовка, ГБОУ СОШ

п.г.т. Междуреченск,

ГБОУ ООШ пос.

Сборный, ГБОУ СОШ с.

Старая Рачейка, ГБОУ

ООШ пос. Кошелевка.

Спортивный зал ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

14.30

23.04.2025 г  м.р. Сызранский

Девочки 2011-2012гг р.:

ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово, ГБОУ СОШ с.

Усинское, ГБОУ ООШ с.

Заборовка.

Спортивный зал ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

14.30

23.04.2025 г м.р. Сызранский

Девочки 2013-2014 гг.р.:

ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово, ГБОУ СОШ с.

Усинское, ГБОУ ООШ с.

Заборовка, ГБОУ ООШ

пос. Кошелевка.

Спортивный зал СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ

«Центр образования»

пос. Варламово

14.30

21.04.2025 г. м.р. Шигонский

Мальчики 2013-2014 гг.

р.: ГБОУ СОШ с. Шигоны,

ГБОУ СОШ с. Новодевичье.

Спортивная площадка

ГБОУ СОШ с. Шигоны

15.00

21.04.2025 г. м.р. Шигонский

Девочки 2013-2014 гг. р.:
ГБОУ СОШ с. Шигоны,

ГБОУ ООШ с. Муранка.

Спортивная площадка

ГБОУ СОШ с. Шигоны

15.00

22.04.2025 г. м.р. Шигонский

Мальчики 2011-2012 гг.

р.:
ГБОУ СОШ с. Шигоны,

ГБОУ СОШ с. Новодевичье,

ГБОУ СОШ с. Малячкино,

ГБОУ ООШ с. Муранка.

Спортивная площадка

ГБОУ СОШ с. Шигоны

15.00

Финал окружных (территориальных) игр по футболу ( 2 этап)

(в финал выходят команды, занявшие 1 места в каждой возрастной группе

юноши/девушки).

12.05.2025 г. Мальчики 2013-2014

гг.р.,2011-2012 гг.р..

Спортивная площадка

 СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

14.30

12.05.2025 г. Девочки 2013-2014 гг.р.,

2011-2012 гг.р.

Спортивный зал СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ

«Центр образования»

пос. Варламово

14.30

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «18» апреля 2025 года № 297

Состав судейской коллегии муниципального и окружного этапов

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» в 2025 году (Школьная футбольная лига).

№ ФИО Должность

г.о. Сызрань

1.  Груцен И.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 2

г. Сызрани, главный судья.

2.  Абейдуллин Р.Р. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

3.  Власов П.И. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

4.  Владыка В.Ю. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28

г.о. Сызрань.

5.  Гундорова М.А. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

6.  Голыгин Ю.В. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 11

г.о. Сызрань.

7.  Рябов О.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

8.  Минюк С.А. учитель физической культуры ГБОУ лицей

г. Сызрани.

9.  Пономарева О.А.  старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань.

10.  Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12

г. Сызрани.

г.о. Октябрьск

1.  Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

«ДЮСШ», главный судья.

2.  Бендюк С.В.  тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

3.  Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск.

4.  Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

5.  Захаров А.О. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

6.  Сибирцев В.В. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

м.р. Сызранский

1.  Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, главный судья.

2.  Авилкин А.Ф. педагог дополнительного образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово.

3.  Быданцев Е.А. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

4.  Псакин Л.С. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

5.  Сухов А.В. педагог дополнительного образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

6.  Торхов А.А. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

м.р. Шигонский

1. Ташлинцев В.В. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны,

главный судья.

2. Глухов М.А. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ

с. Шигоны.

3. Кунчинина И.А. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ

с. Шигоны.

4. Савельев В.М. учитель физической  культуры ГБОУ СОШ

с. Малячкино.

5. Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны.